ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

CNP J Nº 05.648.696/0001-80
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 -
SRP.

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de 2021, no Auditório da Prefeitura Municipal de
ltapecuru-Mirim/MA, localizada na Praça Gomes de Souza, s/n, nesta cidade de ltapecuru-Mirim, Estado do
Maranhão, reuniu-se a Pregoeira Raélia de Cássia Ferreira da Silva e os membros da Equipe de Apoio, Núbia
Antonieta Almeida Carneiro e Paulo André Vaz Ferreira todos nomeados através da Portaria nº 962/2021, de
26 de agosto de 2021, publicada no DOE/MA em 26 de agosto de 2021, para recebimento dos envelopes do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 - SRP, com a finalidade de selecionar a melhor proposta objetivando a
Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de expediente, didáticos e
pedagógicos para atender as necessidades das secretarias do Município de ltapecuru Mirim/MA, referente
ao Processo nº 116/2021. A Pregoeira, às 08h30min, declarou aberta a sessão pública e solicitou aos
interessados que apresentassem suas credenciais à Equipe de Apoio, que após análise desses documentos,
observando os critérios estabelecidos no Edital, credenciou os representantes indicados no Anexo 1, sendo então
declarado o encerramento da admissão, limitando-se o certame às 24 (vinte e quatro) licitantes seguintes:

Nº EMPRESA REPRESENTANTE ENQUADRAMENTO SITUAÇÃO
1. T. Dos Santos Tyarle dos Santos EPP Credenciada

Empreendimentos

2. São Raimundo Rubens Pereira Trindade EPP Credenciada
Projetos Educacionais
e Sociais

3. LF Produções Eireli Luciano Alexandre Santos de ME Credenciada
Freitas

4. Laécio da silva - Laécio da Silva ME Credenciada
Comércio e Serviços

5. Skar Comércio de Silvania Virgem Gusmão EPP Credenciada
Alimentos LTDA Pereira

6. A.A. de Oliveira Eireli Antonio André de Oliveira ME Credenciada

7. Goldem Comércio Ana Lúcia Gomes Vieira EPP Credenciada
Eireli

8. J Marinho Cordeiro Joelton Marinho Cordeiro ME Credenciada
Eireli

9. ACE Comércio e Antonio Carlos Matos Santos ME Credenciada
Serviço LTDA-ME

10. WRC Bezerra Wndel Ricardo Costa Bezerra EPP Credenciada

11. E. Gonçalves Manoel José Pereira Soeiro ME Credenciada
Comércio e Serviços

12. RS Marques Comércio Valdiney Denis Costa Gusmão EPP Não Credenciada
e Serviços Eireli

13. AHC silva Eireli Antonio Herbert Carneiro Silva ME Credenciada

Página 1 de 4

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.
21.
22.

23.

24.

ESTADO DO MARANHÃO
PREF'EITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

CNPJ ~º 05.648.696/0001-80
COMISSAO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

Purus Comércio e Anna Luiza Rodrigues da Silva ME

Serviços

77HE Comércio e Hilquias Cunha Ferreira ME

Serviços LTDA

Comercial Lindalva Neves Martins EPP

Ferroplastma LTDA

Mix Tarcísio Augusto Bezerra Paiva EPP

Empreendimentos e
Serviços LTDA

J L D Y Comércio e Sandra Rodrigues Naslausky ME

Serviços Eireli Rabin

Comsul - Comércio Sonia Regina Lisboa Gomes ME

Sucesso LTDA

SRB de Paula Eireli Jackson de Araújo da Silva ME

Hilda Alves Beserra Adriano Alves Bezerra EPP

Tale Comércio e Luíz Carlos Enes Calvet Filho ME

Serviços

F M Meira Eireli Francisco Eduardo Noronha EPP

Lobato

J P Milhomem José Pedro Milhomem Veiga EPP
Distribuidora Eireli de Sousa

Credenciada

Credenciada

Credenciada

Credenciada

Credenciada

Credenciada

Credenciada

Não Credenciada

Credenciada

Credenciada

Credenciada

Na ocasião, a Pregoeira registrou que as empresas RS Marques Comércio e Serviços Eireli e Hilda Alves Beserra
não foram credenciadas pelos respectivos motivos: A empresa RS Marques Comércio apresentou documento de
credenciamento no qual constava o nome de outro representante não credenciado. A empresa Hilda Alves Beserra foi
descredenciada pela falta de apresentação das declarações exigidas no item 4.2, alíneas "d" e "e".

Em seguida a Pregoeira solicitou aos participantes que, mediante chamada, entregassem seus envelopes.
Rubricados os ENVELOPES DE HABILITAÇÃO pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos licitantes, iniciou-se a
abertura dos ENVELOPES Nº 01 - PROPOSTAS DE PREÇOS.

A pregoeira iniciou a abertura dos envelopes, e com o adiantar do horário, suspendeu a sessão, informando que a
análise das propostas será realizada juntamente com a fase de lances, a qual acontecerá na data de 28 de
setembro de 2021, as 09h00, sendo todos os licitantes informados na sessão.

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, da qual eu, PAULO ANDRÉ VAZ
FERREIRA, secretário da sessão, lavrei a presente Ata que será assinada pela Pregoeira, sua Equipe de Apoio,
Consultora de Compras Hospitalares e representante credenciado. ltapecuru Mirim, 22 de setembro de 2021.

Raélia de Cássia Ferreira da Silva
(Pregoeira)
Paulo André Vaz Ferreira
Secretário da Sessão

Página 2 de 4

Secretário da Sessão

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

CNPJ Nº 05.648.696/0001-80
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

úbia Antonieta Almeida Carneiro
E · oio

Licitantes:

EMPRESA
T. Dos Santos
Empreendimentos

São Raimundo
Projetos
Educacionais e
Sociais

LF Produções Eireli

Laécio da silva -
Comércio e Serviços

REPRESENTANTE
Tyarle dos Santos

Rubens Pereira Trind e

c/lc-Vfh:. t-ri'8\-~,._
~~ ~1!!.-w"'-.. ,q·

Luciano Alexandre Santos
de Freitas

Laécio da Silva

Skar Comércio de Silvania Virgem Gusmão
Alimentos LTDA Pereira

A.A. de Oliveira Eireli Antonio André de Olivei

Goldem Comércio
Eireli

Ana Lúcia Gomes Vieira

J Marinho Cordeiro Joelton Marinho Cordeiro
Eireli

ACE Comércio e
Serviço LTDA-ME

WRC Bezerra

E. Gonçalves
Comércio e Serviços

RS Marques
Comércio e Serviços
Eireli

AHC silva Eireli

Antonio Carlos Matos
Santos

Wndel Ricardo Costa
Bezerra

Manoel José Pereira Soeiro

Valdiney Denis Costa
Gusmão

Antonio Herbert Carneiro
Silva

Purus Comércio e Anna Luiza Rodrigues da

~Se~rv~iç~o~s------l.~S~ilv~a:._ _______ __j_..Q~-±:111!.U.~~~~~~~~~L!.d~~
'J: 77HE Comércio e Hifquias Cunha Ferreira
-y Serviços L TOA IM ~ t1ttf()

, - _/ .,__:-;:_ro __ ep'-r~-~:-~_m_a_L_T_D_A_+--~-:-,:-:,-1:-• A-N-u:-•u-:-~-M-:-:-:-:-ra-------------.----1-----.---------1
~ Empreendimentos e Paiva

Serviços L TOA

Página 3 de 4

J L D V Comércio e
Serviços Eireli

Comsul - Comércio
Sucesso L TDA

SRB de Paula Eireli

Hilda Alves Beserra

Tale Comércio e
Serviços

F M Meira Eireli

J P Milhomem
Distribuidora Eireli

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IT APECURU MIRIM

CNPJ Nº 05.648.696/0001-80
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Sandra Rodrigues
Naslausky Rabin -

Sonia Regina Lisboa Gomes
.J:...1)~ :'.5, ~OA,f~

Jackson de Araújo da Silva

Adriano Alves Bezerra

Luíz Carlos Enes Calvet
Filho

Francisco Eduardo Noronha
Lobato

José Pedro Milhomem
Veiga de Sousa

Página 4 de 4